nflantur & deponunt, quod Freckenhorstense & similia Collegia Canonifarum antiquitus, ut à Majoribus suis audiverunt, vocata sunt Monasteria; & adhuc hodie vulgariter vocari Monasteria à plebe seu Rusticis soleant, quod quidem testimonium ex eo Adversarii oppugnat, quod cantet vulgariter à Plebe & Rusticis vocari MONASTERIA; quasi verò vulgari locutioni haud sit deferendum. Sed toto cœlo Viri boni à vero aberrant, cum à num. 321. quam prolixè, tam evidenter probaverim, vulgari locutioni inhærendum quam maximè, ut cui se tam Jus Canonicum & Civile, quam omnes Eruditii accommodent.

Maneat itaque tanquam certo certius, quod individuale hoc Freckenhorstense Collegium apud Doctos peraq[ue] atque apud Indoctos, & priscis & nostris temporibus MONASTERII nomine veniat; quodque eapropter illi Caput Indemnitatis non sensu tantum, sed & literâ tenus, punctualiter & exactissimè conveniat; maximè cum dudum Demonstratione 2dâ, 3tiâ, & 4tâ plenè evictum sit, quod ipse Legislator Bonifacius VIII. non aliis Canonissis, quam singulatim habitantibus, & extra Communiam (ut vivunt Canonici Seculares in Ecclesiis Seularibus, quæ pariter MONASTERIA nuncupantur teste numero 372.) viventibus Legem præscripsit, in Cap. Indemnitatis §. penult.

Nec MONASTERII tantum, sed & COENOBII vocabulum passim à gravissimis Scriptoribus individuali Freckenhorstensi Collegio imponitur.

Ex hac perrò Gevæ imagine (verba sunt suprà laudati Bolandi loc. cit. pag. 1156.) facere conjecturam licet, non Monachas principio &c. sed Canonicas fuisse, ab ipsa institutione hasce Sanctoriales &c. quid, quod Puellarum appellatio ex Ludovici Pii formulâ, Canonicarum ferè propriâ, in citatis Libris Ritualibus alisque hujus NB. COENOBII monumentis, perpetuò his tribuitur.

Idem paulò antè pag. scilicet 1154. Ipsi certè Thiatildis præclarâ amita sue institutione ad omnem adolevit laudem, ut & præfici COENOBIO meruerit; scilicet prima Freckenhorstensium Abbatissa.

Pag. eadem: *Elisabetha Comes de Monte, Abbatissa Templi COENOBIQUE restauratrix, quæ circa annum 1610. præfuit.*

Pag. 1159. *Erat in Ecclesiâ eadem, nomine Legvrech, ad quam mox facta est Vox Cœlitus, ut crucem &c. ad quoddam COENOBIUM, quod FRECKENHORST vocatur, deferret. En Collegium Freckenhorstense usque adeò Voce cœlesti Cœnobium suu Monasterium appellatur. Et erit adhuc, qni contra illud nomen coaxare auſu: taceant Rane, dum Cœlum tonat!*

Pag. eadem *Cum magnâ festinatione usque ad COENOBIUM FRECKENHORST &c. properabat.*

Pag. eadem *At illi omni dilatione posthabitâ &c. S. Crucem cum maximâ veneratione ad COENOBIUM istud perduxerunt.*